
Akce :   Stavební úpravy budovy Obecního úřadu 

v Nových Sedlicích  
 

Objednatel :  Obec Nové Sedlice, Záhumenní 85, 747 06 Nové Sedlice 
 

 

 

 

F)  Technická zpráva 
 

 

 

1.1. ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
a) DRUH, ÚČEL STAVBY, ÚDAJE O PROVOZU  

Popis objektu  : 

Budova  je koncipována jako jednopodlažní budova se zvýšeným přízemím a půdou, částečně 

podsklepená, se sedlovou střechou. Pochází z konce 19. Století a zachovala se ve stejné 

podobě do současnosti, byly provedeny pouze vnitřní úpravy dispozice, vestavba sociálního 

zařízení.  Nyní je objekt  využíván  jako obecní úřad. 

Konstrukce budovy 

 Základy budovy a obvodové zdivo suterénu  jsou z kamene, stropy suterénní části  jsou 

cihelné klenby z cihel plných v tl. 150 mm. Suterénní prostory nejsou odizolovány proti 

zemní vlhkosti.  

Celá budova je cihelná  s tloušťkou obvodových zdí  500 a 350 mm, vnitřní zdi jsou 

tloušťky 170 až 380 mm. Stropy nad 1 NP jsou dřevěné trámové, schodiště do podkroví je 

dřevěné, do suterénu  je schodiště betonové. 

Podlaha půdy je tvořena cihelnými půdovkami uloženými v násypu na dřevěné 

konstrukci stropu a na stropu z cihelných kleneb. 

Krov je vaznicový s vrcholovou vaznicí  a vaznými trámy, sloupy. 

Střešní krytina z azbestocementových šablon. 

Výplně otvorů jsou dřevěné,  okna dvojitá kastlíková, netěsná.  

V objektu jsou rozvody studené pitné vody, kanalizace, ústředního vytápění (plynový kotel), 

elektřiny.  

Dispozice objektu : 

Suterén 

Je přístupný ze vstupní chodby 1.np po jednoramenném betonovém schodišti, nacházejí 

se zde dvě malé místnosti bez bližšího využití. Vlastní suterénní prostory zaujímají cca ¼  

půdorysu budovy. 

1  NP - přízemí 

Vstupní chodba, ze které je přístup do kanceláře starosty vlevo a kanceláře 

administrativy vpravo.  Naproti vstupu jsou za dveřmi schody do suterénu a  vstup do skladu. 

Ze skladu je možný přístup do podkroví. 

Krov – půda 

Tento prostor se využívá částečně jako skladovací plocha, jinak tento prostor není 

využíván trvale. Střecha je sedlová. 



 

Nové řešení 

Požadavkem investora je obnova objektu a úspora jeho energie. 

Práce na objektu OÚ v Nových Sedlicích : 

- výměna klempířských prvků  - okapních svodů, žlabů, venkovních parapetů 

- výměna oken a vstupních dveří včetně vnitřních parapetů 

- zateplení fasády – systém  ETICS  

- zateplení soklu - systém  ETICS s mozaikovou omítkou 

- zateplení suterénních stěn ve styku se zeminou 

- zateplení  podlahy půdy + tepelná izolace z minerální vlny, nové rošty + záklop 

z dřevoštěpkových desek jako přístup ke komínu 

- zateplení podlahy 1.np nad podsklepenou částí objektu 

 

b) FUNKČNÍ  DISPOZIČNÍ A VÝTVARNÉ  ŘEŠENÍ 

Projektová dokumentace  neřeší  úpravu dispozic. 

 

c) KAPACITY, UŢITKOVÉ PLOCHY, OBESTAVĚNÉ PROSTORY, 

ZASTAVĚNÉ PLOCHY, ORIENTACE, OSVĚTLENÍ A OSLUNĚNÍ 

Stávající stav : Plochy jednotlivých místností, obestavěný prostor a zastavěná plocha se 

nemění. 

 

d) TECHNICKÉ A KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ OBJEKTU 

ZATEPLENÍ PODLAHY půdy : 

Na podlaze půdy bude proveden rošt pro pochůzí podlahu – pouze přístup ke komínu.  

Na podlaze  půdy bude volně ložená tepelná izolace z minerální vlny tl. 300 mm. 

FASÁDA bude zateplena v systému ETICS fasádním polystyrenem EPS 100 NEO tl. 160 

mm.  Barevné řešení bude  schváleno architektem. Původní omítka vápenná bude otlučena cca 

z 60%, doplněna nově. 

SOKL - stávající kamenné zdivo bude z vnější strany opatřeno vodotěsnou maltou, její  krytí 

bude tepelnou izolací XPS tl. 140 mm min. 400 mm pod terénem, - mozaiková omítka nad 

terénem. Vytěžená zemina bude ve výkopu zpětně hutněna. 

OBVODOVÉ STĚNY SUTERÉNU V KONTAKTU SE ZEMINOU – budou zatepleny XPS 

tl. 100 mm, před tím budou kamenné stěny z vnější strany opatřeny vodotěsnou omítkou. 

Zpětný zásyp se provede hutněnou vytěženou zeminou. 

NOVÁ OKNA budou plastová s trojskly, vnitřní parapety plastové - viz výpis výplní otvorů 

Venkovní parapety z eloxovaného hliníku. 

STŘEŠNÍ KRYTINA RD – zůstane stávající z AC šablon. 

KOMÍNY : nadstřešní části komínů jsou  narušené, budou opraveny.  

KLEMPÍŘSKÉ VÝROBKY - střešní žlaby podokapní, střešní svody kruhové - budou nové z 

titanzinku.   

 

e) TEPELNĚ TECHNICKÉ VLASTNOSTI KONSTRUKCÍ 

Byl vypracován energetický audit včetně návrhu úsporných opatření. Zlepšením tepelně 

technických vlastností budovy dojde ke snížení tepelné ztráty a tím k poklesu spotřeby 

energie pro vytápění. 

Požadavky na stavební konstrukce jsou zapracovány ve stavebním řešení. 

Obvodové zdivo objektu bude zatepleno kontaktním zateplovacím systémem, budou 

vyměněny otvorové výplně -  na okna budou instalovány účinné vnitřní zastiňovaní žaluzie. 

Provede se zateplení podlahy půdy. Tímto dojde k výrazným energetickým a ekonomickým 

úsporám, zvýší se  tepelný komfort pro děti. Objekt je  vytápěn  kotly na plyn. 



 

f) ZPŮSOB ZALOŢENÍ OBJEKTU 

Nemění se, do základových konstrukcí nebude zasahováno. 

 

g) VLIV OBJEKTU NA ŢIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Vzhledem k charakteru budovy se nepředpokládá žádný rušivý vliv na životní prostředí. 

Objekt je napojen na veřejné inženýrské sítě. Vytápění v objektu je plynovým kotlem.  

Splaškové vody jsou svedeny do jímky na vybírání,  dešťové vody do obecní kanalizace. 

Veškeré odpady, vzniklé při realizaci stavby budou zhotovitelem recyklovány nebo odvezeny 

k zneškodnění na oficiální skládky v souladu s platnými zákony. 

 
h) DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 

Stávající napojení na obecní příjezdovou komunikaci.  

 
i) OCHRANA OBJEKTU PŘED ŠKODLIVÝMI VLIVY VNĚJŠÍHO 

PROSTŘEDÍ 

Neobsazeno 

 
j) DODRŢENÍ OBECNÝCH POŢADAVKŮ NA VÝSTAVBU 

Veškeré požadavky plynoucí se statického řešení,  vyhláška 268/2009 Sb,  

jsou plně respektovány projektovou dokumentací. 

 

 

 PRÁCE  HSV 
 

 a - přípravné a bourací práce 

 

        Bourací práce budou spočívat ve : 

 

- demontáž klempířských prvků  - okapních svodů, žlabů 

- demontáž oken a vstupních dveří včetně vnitřních parapetů 

- demontáž venkovních parapetů 

- odkopání terénu kolem obvodových stěn 

 

     b – základy 

Nemění se, do základových konstrukcí nebude zasahováno. 

 

     c - svislé konstrukce 

Nemění se 
  

    d - vodorovné konstrukce 

 Stropy, překlady 

Nemění se 

Střešní konstrukce a krov: 

Po důkladné prohlídce stavu dřevěných prvků krovu statik doporučí případnou výměnu 

narušených prvků 

 

Schody 

V tomto projektu se jejich úprava neřeší. 



 

e - komunikace, zpevněné plochy, oplocení 

Po provedení tepelných izolací soklu a suterénního obvodového zdiva se terén uvede do 

původního stavu. Je navržen nový chodník z betonových dlaždic. 

 

f - úpravy povrchů 

Úpravy povrchu vnitřní 

Opravy omítek po vybourání výplní otvorů  jsou vápenné štukové.  

Úpravy povrchu vnější 

Zateplovací systém 

Jedná se o zateplovací certifikovaný systém. Tepelnou izolaci zde tvoří desky z fasádního  

pěnového polystyrenu vyráběné dle ČSN EN 13163.   

Montáž bude provedena odborně zaškolenou realizační firmou, která doloží certifikát o 

zaškolení od výrobní firmy. Před zahájením zateplovacího systému bude provedeno očištění a 

odmaštění stávající fasády a soklu tlakovou vodou. Po té bude provedena penetrace podkladu. 

Při realizaci je nutné aplikovat kolem otvorů diagonální armování a dále mezinátěr mezi 

vrstvou armovací stěrky a omítky. V oblasti soklu bude zateplovací systém doplněn o 

extrudovaný polystyrén. Zateplovací systém bude aplikován se zakládací lištou. Napojení 

zateplovacího systému na rámy okenních a dveřních otvorů bude řešeno pomocí systémových 

lišt (překrytí polystyrénu o 50 mm přes okenní rám). Napojení zateplovacího systému na 

systémové parapety bude provedeno pomocí těsnících pásek, které se aplikují pod parapet a 

mezi parapet a ostění a zabraňují pronikání vlhkosti a vody do zateplovacího systému. 

Napojení zateplovacího systému na parapety bude provedeno pomocí lišty. Tato lišta umožní 

délkovou dilataci parapetu bez rizika prasklin v zateplovacím systému v okolí parapetu a 

současně vytváří čistý detail při napojení parapetu na omítku ostění. Napojení klempířských 

prvků na fasádu bude provedeno pomocí lišty, která umožňuje klempířským prvkům dilatovat 

vůči zateplovacímu systému a současně vytváří čistý detail v napojení na omítku. V nadpraží 

oken a dveří bude do zateplovacího systému vložena lišta zabraňující stékající vodě zatékat do 

nadpraží k rámům oken a dveří. 

 

Skladba zateplovacího systému : (od obvodové stěny) 

· lepidlo 

· izolace: fasádní pěnový polystyren  EPS 100 NEO 

· armovací vrstva 

· armovací síťovina 

· omítka 

Popis skladby: 

1) lepicí tmel s vysokou lepící silou – nanesen po obvodě desky a 3 body v ploše 

desky – minimálně 40% plochy desky izolantu 

2) izolant - fasádní polystyrénové desky (EPS 100 NEO) 

3) armování – organická armovací hmota s vodícím zrnem aplikovaná v tloušťce 2,0 

až 3,5 mm s vloženou armovací síťovinou s apretací proti zásadám s minimálním 

překrytím spojů o 100 mm 

4) konečná povrchová úprava silikonovou omítkou 

5) Součástí dodávky fasády je systémové příslušenství - systémové zakládací lišty, 

zakončovací, rohové a lemovací systémové profily, které zakončují a spojují fasádu s 

ostatními částmi stavby (okna, ostění a nadpraží, sokly). 

 

Podlahy a podlahové konstrukce 



Nemění se, v půdním prostoru po zateplení podlahy bude instalována  na dřevěném roštu 

podlaha z desek OSB - pouze lávka ke komínu. 

 

PRÁCE  PSV 
 

a – izolace 

proti vodě – nově se neprovádí   

Krytina – zůstává stávající 

Tepelné – fasáda - tepelná izolace z EPS 100 NEO tl. 160 mm, sokl – XPS perimetr tl. 140 

mm, suterénní obvodové stěny - XPS perimetr tl. 100 mm. 

Tepelné – podlaha půdy - tepelná izolace z minerální vlny -  tl. 300 mm 

 

b - tesařské konstrukce 

nemění se 

 

c - klempířské výrobky 

Nové klempířské výrobky -  střešní svody a žlaby, lemování zdí - budou provedeny 

z titanzinkového plechu. 

vnější parapety – z eloxovaného hliníku 

 

d - plastové výrobky 

Stávající okenní výplně dřevěné zdvojené  budou nahrazeny novými okny plastovými 

s izolačním trojsklem , vstupní dveře budou také plastové s izolačním trojsklem. 

Součástí prací na výměně vnějších výplní otvorů je vybourání původních oken a dveří včetně 

odvozu materiálu a jeho ekologické likvidace a oprava ostění a nadpraží. Před vlastní výrobou 

oken a dveří bude vybraným dodavatelem provedeno přeměření stávajících otvorů. S 

výměnou oken se zároveň osadí i nové vnitřní parapety z plastu. 

 

e – malby 

Všechny místnosti budou nově vymalovány, nové omítky navíc pod malbu 2x pačokovány.  

 

f – zasklívání 

Veškerá okna jsou od výrobce dodány včetně zasklení izolačním trojsklem. 

 

g – zdravotechnika, plynoinstalace, elektroinstalace 

je stávající, nemění se. 

 

h – vytápění 

V objektu bude instalován nový kotel plynový kondenzační. 

 

 

 

 

 

 

 

Mokré Lazce 13.8.2013    Ing. Jana Kristová 

 


